inmovilizado distintas de maquinaria.

Deuda Financiera Neta Total: Se calcula tomando las siguientes partidas del balance
consolidado: “ Préstamos y Otras deudas financieras a corto y largo plazo”, mas “deudas por
arrendamientos”, menos  “gastos de formalización de deudas – refinanciaciones”, menos
“pasivos por arrendamientos operativos reconocidos según NIIF 16”, menos “Deuda por
contratos con acuerdos de recompra, según NIIF 15”, menos “Deuda con proveedores de
inmovilizado financiados”, menos “Fianzas”, menos “Pagos aplazados por adquisición de

GENERAL DE ALQUILER DE MAQUINARIA, S.A. y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ANEXO AL INFORME DE GESTION INTERMEDIO CONSOLIDADO

MEDIDAS ALTERNATIVAS DE RENDIMIENTO

compañías”, menos “Intereses capitalizados pendientes de pago” y menos “efectivo y otros
medios líquidos equivalentes”

Resultado Neto Ajustado atribuido a la sociedad dominante: Se calcula sumando al

Resultado atribuible a la Sociedad dominante el gasto financiero asociado a la deuda convertible,

las diferencias de cambio y otras partidas que, siendo no recurrentes, no tengan componente de

caja.

 Miles de Euros

30 de

junio de
2022

30 de

junio de
2021

(+) Ingresos ordinarios 107.402  77.403

(+) Otros ingresos 6.399  3.266

(+) Aprovisionamientos (39.793)  (29.150)

(+) Variación de provisiones de tráfico (540)  (23)

(+) Otros gastos de explotación y Gastos de Personal (46.052)  (33.731)

(+) Beneficios de las inversiones contabilizadas aplicando
el método de la participación

(58)  81

EBITDA Contable 27.358  17.846

 Miles de Euros

30 de

junio de
2022

30 de

junio de
2021

  (+) Gastos reestructuración de plantilla (97)  (154)

  (+) Gastos no financieros asociados a refinanciaciones (62)  (88)

  (+) Stock options -  (42)

Gastos no financieros no recurrentes (159)  (284)

  (+) Gastos financieros no recurrentes (155)  -

Gastos no recurrentes (313)  (284)

Miles de Euros

30 de
junio de

2022

30 de
junio de

2021

(+) EBITDA Contable 27.358  17.846

(+) Gastos no financieros no recurrentes 159  284

EBITDA recurrente 27.517  18.130

GENERAL DE ALQUILER DE MAQUINARIA, S.A. y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ANEXO AL INFORME DE GESTION INTERMEDIO CONSOLIDADO

MEDIDAS ALTERNATIVAS DE RENDIMIENTO

Miles de Euros

30 de
junio de

2022

30 de
junio de

2021

(+)   “Prestamos y Otras deudas financieras” 171.767  125.723

(+)   “Pasivos por arrendamientos” 80.823  57.755

(-)   Gastos de formalización de deudas -
refinanciaciones

610  1.085

(-)   Pasivos por arrendamientos operativos reconocidos
según NIIF 16

(19.789)  (17.963)

(-)   Deuda por contratos con acuerdos de recompra,
según  NIIF 15

(12.644)  (6.836)

(-)   Deuda con proveedores de inmovilizado financiados (10.424)  (9.976)

(-)   Pagos aplazados por adquisición de compañías (5.541)  (564)

(-)   Intereses capitalizados pendientes de pago (167)  (186)

(-)   Fianzas (13)  -

(-)   Efectivo y otros medios líquidos equivalentes (25.276)  (21.790)

Deuda Financiera Neta Total 179.346  127.248

Miles de Euros

30 de
junio de

2022

30 de
junio de

2021

(+)   Altas de inmovilizado material 32.017  21.357

(+)   Altas de activos por derechos de uso, maquinaria 6.598  13.831
(-)   Altas de inmovilizado de contratos con acuerdos de
recompra

-  (4.100)

(-)   Altas de otro inmovilizado y otros movimientos (2.390)  452

Inversiones Operativas o CAPEX 36.225  31.540

Miles de Euros

30 de
junio de

2022

30 de
junio de

2021

(+)   Resultado atribuible a la Sociedad dominante 2.396  (853)

(+/-)   Gasto financiero diferencia de cambio (100)  185

Resultado neto ajustado atribuido a la sociedad
dominante

2.296  756